
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Adam Heyes 

Studijní obor:     Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Změna v chování cestujících PMDP v důsledku pandemie COVID-19 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Zdeněk Kresa 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Předložená práce se zabývá změnou chování cestujících PMDP v souvislosti s epidemií koronaviru. S 

ohledem na toto aktuální téma je teoretická část založena zejména na elektronických zdrojích. Autor 

představuje průběh epidemie, její dopady na dopravu a dále pak teoreticky přibližuje problematiku městské 

dopravy s důrazem na Plzeň. Dále je teoreticky popsána i problematika použité výzkumné metody – 

dotazování. Zde by byl velmi žádoucí pohled více zdrojů, podkapitola je vystavěna jen na jedné publikaci. 

V teoretické části bych jinak vyzdvihl využívání zahraniční literatury a vědeckých článků. V praktické části 

je pak popsána konstrukce dotazníku, interpretována zjištěná data a navržena opatření. Čtení práce může 

místy komplikovat "neakademický" vyjadřovací styl či nevhodné větné konstrukce (např. str. 23: "Kromě  

 

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

klasické uzavřené otázky byla v dotazníku použita, a proto stojí za zmínku, i specifický druh 

uzavřené otázky která je nazývána jako disjunktivní."; str. 40: "Poslední možnost odpovědi byla 

konstruována pro uživatele, …"). Překlepy či gramatické chyby se v práci vyskytují v malé míře (např. str. 

8: "Jelikož se jedná o nebezpečný virus, musely přít ze strany vlády…"), občas také autor využívá 1. os. 

mn .č. 

 

Za velmi přínosnou a prakticky orientovanou hodnotím praktickou část, jež popisuje dosud nepříliš 

prozkoumaný trend v chování cestujících městské dopravy v průběhu epidemie. K této části nemám 

výhrady, šetření považuji za úspěšné a interpretaci dat za vhodnou (maximálně by bylo možné některé 

výsledky ještě více vizualizovat či obecně trendy v chování zkoumat podrobněji). U návrhové části by 

mohla být doporučovaná opatření více konkretizována a rozpracována. 

 

Z formálního hlediska lze vytknout číslování kapitol (vhodnější by bylo jej o úroveň posunout), citační 

odkaz chybě uváděný i s křestním jménem autora (str. 18), zdvojování nadpisu grafů, či nepřesný seznam 

obrázků (2x Obr. 2). U některých grafů v praktické části by také bylo žádoucí doplnit, že jsou výsledky 

udávány v počtu respondentů, resp. odpovědí.  

 

Práci považuji za přínosnou, oceňuji její praktickou orientaci, a i přes některé menší nedostatky se přikláním 

k hodnocení stupněm výborně.  

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Jak by podle Vás měla být (v době epidemie) důsledněji vymáhána protiepidemiologická opatření ve 

vozidlech MVD? 

 

Jak hodnotíte marketingovou komunikaci PMDP s cestujícími v průběhu koronavirové epidemie?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 23. 05. 2022        Podpis hodnotitele  


